ARTÍCULO TERCERO: Se aprueba el presupuesto del Municipio de Renacimiento,
vigencia fiscal 2022, por un monto de quinientos mil balboas con 00/100 (B/.
500,000.00), del fondo proveniente del impuesto de bienes imnuebles (IBI), de los
cuales la suma de ciento veinticinco mil balboas (B/. 125,000.00), es para
funcionamiento el 25% más el saldo del periodo fiscal pasado suma la cantidad
Ciento setenta y tres mil, quinientos tres balboas con 00/100 (B/. 173,503.00);
el 75% es para inversión más el remanente de los proyectos anteriores, las cuales la
suma de trescientos ochenta y dos mil, dieciséis balboas con 40/100 (B/.

CONCEJO MUNICIPAL RENAÇIMIENTÇ_
MUNICIPALIDAD DEL OPTO. DE RENACIMIENTO8- Acuerdo Municipal 00 1-2022

[...]

Que la Constitución Política de la República de Panamá, en su artículo 242, numeral (1)
señala que son funciones del Concejo Municipal la aprobación o el rechazo del presupuesto
de Rentas y Gasto Municipal que formule la Alcaldía

Que lo establecido en el articulo diecisiete (17) de la ley ciento seis (106) de mil novecientos
setenta y tres (1973), numeral dos (2) es competencia del Concejo Municipal, aprobar el
presupuesto de Rentas y Gasto, presentado por el Alcalde del Municipio del Distrito

Que son Municipales lo Egreso Corriente, Ingreso de Capital e impuesto que no tenga